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МЕТОДОЛОГИЈА 
 
 

 Тип на истражување Теренско анкетирање со траење од 30 минути 

 Целна популација Од 12 до 50 година, жители на Р. Македонија 

 Тип на одбирок:  Стратифициран троетапен случаен одбирок, со утврдување на инциденца 

 Големина на одбирокот: 1325 испитаници 

 Стратуми Скопје, Северозапад, Југозапад, Исток 

 Алокацја  по стратуми 
Алокацијате е пропорционална на големината на регионалните стратуми според податоците за 2002. 
година 

 Етапи:    Прва Територија на избирачки места избрана по веројатноста на пропорционална големина 

                             Втора Избор на домаќинства со еднаква веројатност, по случаен чекор. 

                             Трета Избор на лица во домаќинството со еднаква веројатност, по Кишови таблици 

        Период на анкетирање 14. до 19. Ноември 
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ГЛАВНИ НАОДИ 

 
 
СЕМЕЈНА ИНЦИДЕНЦА НА КОРИСТЕЊЕ КОМПЈУТЕР И ИНТЕРНЕТ ВО ДОМАЌИНСТВОТО 
 

 50% од испитуваната популација користи компјутер. Почесто користат компјутер мажите(45%, наспроти жените- 37%), помладите, оние со вишо и 
високо образование како и оние чие  школување е во тек (основно, средно и студии). 

 Интернет користи 30% од испитиваната популација. Како и користењето на компјутери, така  и користењето на  интернет е во врска со годините и 
образованието - помладите и оние со вишо и високо образование, односно оние чие школување е во тек многу почесто користат интернет. 

 Компјутер најчесто се користи дома – 49% од оние кои користат компјутер. Следат интернет кафе (39%), училиште/факултет  (26%), работа (23%)… 
Популацијата постара од 30 година компјутер користи дома или на работа додека помладите компјутер користат почесто на училиште/факултет и во 
интернет кафе. Испитаниците со средно училиште/ занает компјутер користат почесто на работа додека оние со вишо и високо образование почесто 
користат дома. 

 Интернет најчесто се користи во интенет кафе – 56% од оние кои користат интернет. Следи дома (34%), училиште/факултет (16%), работа (14%)… 
 
ПОЗНАВАЊА ОД ОБЛАСТА НА ИНФОРМАЦИСКО КОМУНИКАЦИСКИТЕ ТЕХНОЛГИИ 

 
 27% од домаќинствата тврдат дека поседуваат компјутер. Поседувањето компјутер е во врска со стандардот на  домаќинството, така што оние со 

повисоки приходи по члан на домаќинство почесто поседуваат компјутер (оние со приходи повеќе од 130 евра -53%). Домаќинствата од градска 
средина во поголема мера поседуваат компјутер (34%) како и оние од стратум Скопје (45%). 

 60% од оние кои поседуваат компјутер во домаќинството имаат пристап на интернет. Испитаниците со повисоки примања во поголема мера се 
поврзани на интернет (оние со приход повеќе од 130 евра по член на домаќинство – 78%). Најголем број од домаќинствата  кои поседуваат компјутер и 
имаат пристап на интернет се наоѓа во Скопје (71%) а најмал во Северозападниот регион (40%). 

 50% од испитаниците сметаат  дека поседуваат знаења од областа на компјутерите. 
 64% од оние кои мислат дека немаат знаења од областа на компјутерите сметаат дека такви знаења им се потребни. Кај младите (до 20 година) во 

поголема мера е изразен овој став – 81%, како и кај оние чие школување е во тек – 94%. Кај учениците и студентите тој број е 94%. 
 Најголем процент од оние кои знаат да работат на компјутер тврдат дека сами научиле – 52%. Преку  формалното образование научиле 42%, а од 

курсеви 29%. 
 Најголем процент од оние кои своето знаење од областа на компјутерите го научили од курсови, посетувале основен курс (Wоrd, Еxcel...). 

Специјализиран и напреден курс посетувале 12%. 
 39% од испитуваната популација воопшто не знае англиски јазик, разбира но не чита и пишува 27%, додека 34% тврди дека разбира, чита и пишува. 

Помладите во поголема мера тврдат дека знаат англиски (60%), вишо и висок образуваните (52%), следат оние кои сеуште се школуваат, потоа оние 
со повисок животним стандардом. 

 69% од оние кои не знаат англиски јазик тоа го дожовуваат како некој вид на хендикеп. 
 60% од испитаниците сметаат дека компјутерските програми треба во потполност да бидат достапни и на македонски јазик, 26% сметаат дека треба но 

не задолжително, додека само 7% смета дека нема потреба од тоа.  
 80% од испитуваната популација смета дека на Македонија и е потребно стратешко партнерство со големите компјутерски фирми, 4% смета дека тоа 

не е потребно, додека 16% нема мислење за тоа прашање. 
 Според оцената на испитуваната популација, познавањето на компјутерите во голема мера е потребно во следниве области: 

o При барање и добивање на работа (67%) 
o При процесот на образование (71%) 
o За остварување на политичка кариера (32%) 
o За остварување на професионална кариера (57%) 
o При комуникација со роднини и пријатели (52%) 
o При комуникација со деловните партнери (50%) 
o При комуникација со институци на власта (28%) 
o При комуникација со јавната администрација (32%) 
o При информирање за вести од светот (59%) 
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o При информирање за вести од земјата (50%) 
 Како начини на кои можат да се поврзат на интернет, 66% од испитуваната популација  го наведува фиксниот телефон, 25% мобилниот , кабловска 

врска навеле 11%, додека 31% не знаат да наведат ниедан начин. 
 Најпознат интернет провајдер е МтНет кого го навеле 48% од испитуваната популација. Следат Унет (40%), ОнНет (34%), МобиМак (22%)... 31% не 

можат да наведат ниеден провајдер. 
 Според мислењето на половина од од испитуваната популација, користењето на интернет е скапо, за 31% е прифатливо, додека само 6% смета дека е 

ефтино. 
 Доколку на интернет би имало повеќе содржини на македонски јазик, 69% од испитуваната популација изјавува дека почесто би користела интернет. 

Испитаниците кои разбираат но не читаат и пишуваат англиски јазик изјавуваат почесто од другите дека повеќе би користеле интернет доколку на 
интернет би имало повеќе содржини на македонски јазик, додека оние кои воопшто не читаат и пишуваат на англиски јазик тоа го изјавуваат во 
значајно помал број. 

 68% од испитуваната популација почесто би користела интернет доколку компјутерските програми за интернет би биле на македонски јазик. 
 27% од испитуваната популација тврди дека следи новости од областа на информатичко комуникациските технологии. Мажите почесто наведуваат 

дека ги следат споменатите новости (34%), потоа следат помладите (38%), вишо и високо образуваните (46%), оние чие школување е сеуште во 
тек(45%), како и оние со приходи повеќе од 130 евра по член на домаќинство (43%). 

 Најголем процент на ониe кои следат новости од областа на информатичко комуникациските технологии како извор ги наведуваат списанојата – 58%. 
Следат телевизија – 55%, па интернет – 37%. 

 58% од ониe кои следат новости од областа на информатичко комуникациските технологии преку списанија, изјавуваат дека би платиле повеќе за 
квалитетно списание од таа област, 21% не се сложуваат со тој став, додека 21% се неодлучни. 

 90% од испитиваните домаќинства поседува фиксна телефонска линија, 35% домаќинства поседуваат приклучок за кабловска телевизија, 13% 
поседуваат сателитска ТВ антена. 

 59% од испитуваната популација поседува мобилен телефон, 9% кредитна картичка. 
 60% од испитуваната популација би сакалебанкарските трансакции да можат да се вршат и преку интернет. 
 Преку интернет би купувале 55% од испитуваната популација а како причини се наведуваат брзината (27%), едноставноста (23%), поголемиот избор 

(17%), практичноста (11%)... 
 45% не би купувале преку интернет, а нивните причини се недоволното познавање на начините на кои тоа може да се врши (25%), 14% смета дека тоа 

не е сигурно, 12% нема потреба за тоа... 
 73% од испитуваната популација смета дека компјутерскиот криминал во Македонија треба да се казнува како и секој друг криминал, 15% смета дека 

треба да се казнува но не многу строго додека 3% смета дека не треба воопшто да се казнува. 
 Половина од испитуваната популација смета дека со законот за авторски права се заштитени авторите (50%), 18% производителите, 14% големите 

корпорации, 13% државата... 
 Мајкрософт како компанија е оценета со просечна оцена 4.07, додека програмите на Мајкрософт со просечна оцена 4.10. 
 Формулацијата БЈРМ би ја прифатиле 25% од испитуваната популација, 61% не би ја прифатиле, додека 14% се неодлучни. 

 
КОРИСТЕЊЕ НА КОМПЈУТЕР 
 

 Секој ден  компјутер користат 42% корисници, неколку пати седмично 30%, неколку пати месечно 12%, еднаш седмично 11%... 
 14% корисници компјутерот што го користат дома не го делат со никој друг, а 47% го делат. Во просек, компјутер дома се дели со уште 2 корисници. 
 16% корисници компјутерот што го користат на работа не го делат со никој друг, 24 го делат со никој друг, додека 60% не се сигурни. Во просек,     

         компјутер дома се дели со уште 3 корисници. 
 Компјутер се користи за следниве цели: 

 интернет (65%), 
 игри (59%), 
 филмови, музика (54%), 
 работа (51%), 
 училиште/факултет (42%) 

 Како најчеста цел се јавува работа (34%). Следат интернет (26%), училиште/факултет (15%), игри (15%)... 
 Најголем процент на корисници на компјутер користат програма за обработка на текст (84%), потоа програми за табеларни пресметки (62%), програми 

за пребарување на интернет (56%), програми за е-маил комуникација (43%). 
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 88% од корисниците на компјутер чуле за Windows, Unix – 16%, Linux – 15%... 
 88% од корисниците на компјутер тврдат дека знаат да користат  Windows, 5% Unix, 5% Linux.. 
 61% од корисниците на компјутер сметаат дека во потполност постои потреба од компјутерски оперативен систем на македонски јазик, 27% смета дека 

треба да постои но не задолжително, 8% смета дека нема потреба додека 5% немаат мислење. 
 Софтверот кој го користат, 43% корисници на компјутер го набавуваат од пријатели, 35% из ЦД-тека, 34% од фирмата од која го купиле компјутерот, 

30% од интернет... 
 Од пријатели најчесто набавуваат софтвер 18% корисници, од фирми кои продаваат компјутери исто така 18%, од ЦД-тека и интернет 16%... 
 Лиценциран софтвер користат 39%, 23% не користат лиценциран софтвер додека 38% не знаат или не сакаат да кажат. 
 53% од оние кои користат лиценциран софтвер тврдат дека го купиле, а кај 27% лиценцираниот софтвер спаѓа во категоријата на слободен софтвер. 
 Пиратски софтвер користи 35%, док 40% корисника компјутера на зна или не жели да се изјасни по том питању. 
 Во просек,  односот на  лиценцираниот и пиратскиот софтвер е 55:45. 

 
КОРИСТЕЊЕ НА ИНТЕРНЕТ 
 

 Наголем процент на корисници на интернет, интернет користи неколку пати седмично, секој ден интернет користи 21%, неколку пати месечно 16%, 
еднаш месечно 15%...Секој ден интернет почесто користат оние над 40 година (44%), вишо и високо образованите (34%), вработените во претпријатие 
(33%), како и оние со приходи повеќе од 130 евра по член на домаќинство (33%). 

 Во просек, корисниците на интернет седмично користат 5 саати интернет. 
 Интернет најчесто се користи за пребарување (Surf) и електронскa пошта – 76%, Chat – 60%, работа – 39%. Оние кои користат интернет за работа 

почесто га користат секојдневно (70%). 
 Како најчеста цел за користење на интернет се  наведува пребарување (Surf) – 32%, електронска пошта 31%... 
 Најголем процент корисници на интернет ги користат услугите на МтНет провајдерот (61%). Следат  Унет (27%), ОнНет (23%)... 
 Најчесто користени сервиси се: е – mail сервисите (69%), Wеb (48%), Chat (23)... 
 65% од корисниците на интернет како проблем во користењето ја наведуваат бавната конекција. Следат: нестабилност на врската (33%) и 

непознавање на англискиот јазик (14%). 15% корисници изјавуваат дека немаат проблеми додека се на интернет. 
 62% од корисниците на интернет изјавуваат дека им пречи така наречениот Junk Mail, 16% не знаe штo  е тоa, 11% смета дека таквите пораки ги 

информираат додека 10% сметаат дека им ја нарушуваат приватноста.  
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СЕМЕЈНА ИНЦИДЕНЦА НА КОРИСТЕЊЕ КОМПЈУТЕР И ИНТЕРНЕТ ВО ДОМАЌИНСТВОТО 
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ДАЛИ КОРИСТАТ КОМПЈУТЕР  
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование 

  М
аш

ки
 

Ж
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и 
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 - 
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 - 
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 - 
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е 

во
 т
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С
ту
ди
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њ
е 

во
 т
ек

 

О
дб
ив
а 
да

 
од
го
во
ри

 

Н 3915 1959 1956 1039 963 877 919 118 875 1628 412 564 289 147 
сиг  0.00 0.00 0.00 
Да 40.9 45 37 66 47 30 21 06 14 33 67 70 88 10 
Не 56.4 53 60 34 52 70 78 22 85 67 33 30 12 28 
Одбива да одговори 02.8 03 03 01 01 00 01 72 01 00 00   62 
Тотал 100% 

 

Одбива да одговори
2,8%

Да
40,9%

Не
56,3%
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ДАЛИ КОРИСТАТ ИНТЕРНЕТ 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование 

  М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 
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21
 - 

30
 

31
 - 
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41
 - 
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О
дб
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а 
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ов
но

 и
 

по
м
ал
ку

 

С
ре
дн
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ет
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е 
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 т
ек
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ту
ди
ра
њ
е 

во
 т
ек

 

О
дб
ив
а 
да

 
од
го
во
ри

 

Н 3915 1959 1956 1039 963 877 919 118 875 1628 412 564 289 147 
сиг  0.00 0.00 0.00 
Да 30.0 34 26 51 41 17 10 05 11 22 48 52 79 04 
Не 66.9 63 71 47 58 83 89 24 88 77 52 48 21 33 
Одбива да одговори 03.1 03 03 01 01 00 01 72 01 01 00 01  62 
Тотал 100% 

 

Одбива да одговори
3,1%

Да
30,0%

Не
66,9%



Употреба, ставови и мислења за ИКТ помеѓу граѓаните на Р. Македонија      

 11

КАДЕ СÉ КОРИСТАТ КОМПЈУТЕР – ТОТАЛ 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование 

  М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 
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 - 
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21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
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дб
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а 
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ов
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ал
ку
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ре
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на
ет
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о 
и 

ви
со
ко
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ва
њ
е 

во
 т
ек

  

С
ту
ди
ра
њ
е 

во
 т
ек

 
О
дб
ив
а 
да

 
од
го
во
ри

 

Н 1600 875 725 682 451 264 196 7 123 536 276 397 254 14 
Дома 49.0 49 49 44 43 61 65 47 47 48 60 45 48 06 
На работа 22.9 23 23 01 25 51 56 27 04 34 58 01 06 16 
На училиште/ факултет 26.3 24 29 46 21 02 03 10 24 10 10 49 45 14 
Во интернет кафе 39.2 43 34 53 47 11 09 67 42 31 21 53 54 25 
Кај пријателите 13.6 15 11 17 17 07 04 24 13 11 09 16 21 16 
Друго 01.2 01 01 02 01 01 00  02 01 01 01 01  
Одбива да одговори 02.6 03 02 02 03 05 02  08 02 02 02 01 45 

 

 

1,2%

13,6%

49%

39,2%

26,3%

22,9%

Дома

Во интернет кафе

На училиште / факултет

На работа

Кај пријателите

Друго
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КАДЕ СÉ КОРИСТАТ ИНТЕРНЕТ – ТОТАЛ 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование 

  М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
дб
ив
а 
да

 
од
го
во
ри
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сн
ов
но
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по
м
ал
ку

 
С
ре
дн
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на
ет

 

В
иш

о 
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ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

  

С
ту
ди
ра
њ
е 

во
 т
ек

 
О
дб
ив
а 
да

 
од
го
во
ри

 

Н 1174 671 503 535 390 149 94 6 97 354 198 291 228 6 
Дома 33.6 33 34 26 31 47 63 33 22 37 45 26 34  
На работа 13.7 14 13 00 14 40 44 33 01 20 43  01  
На училиште/ факултет 15.9 15 17 22 16 03 03 13 20 06 08 20 30 16 
Во интернет кафе 56.2 57 55 70 59 21 21 84 54 49 37 74 63 56 
Кај пријателите 13.0 13 13 14 14 09 08 30 11 13 07 16 16  
Друго 01.4 01 02 02 01    03 01  01 02  
Одбива да одговори 04.1 04 04 04 04 09 02  08 04 06 03 03 28 

 

4,1%

1,4%

13%

56,2%

33,6%

15,9%

13,7%

Во интернет кафе

Дома

На училиште/ факултет

На работа

Кај пријателите

Друго

Одбива да одговори
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ПОЗНАВАЊА ОД ОБЛАСТА НА ИНФОРМАЦИСКО-КОМУНИКАЦИСКИТЕ ТЕХНОЛГИИ 
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ДАЛИ ПОСЕДУВАТЕ КОМПЈУТЕР ВО ДОМАЌИНСТВОТО? 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
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и 
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ик

/с
ту
де

нт
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ра
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ан
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С
ко
пј
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С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Да 27.4 29 26 37 25 27 20 07 20 52 45 31 33 44 12 12 21 47 53 34 17 45 20 24 17 
Не 72.6 71 74 63 75 73 80 93 80 48 55 69 67 56 88 88 79 53 47 66 83 55 80 76 83 
Тотал 100% 
 

Да
27,4%

Не
72,6%
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ДАЛИ КОМПЈУТЕРОТ ВО ВАШЕТО ДОМАЌИНСТВО ИМА ПРИСТАП НА ИНТЕРНЕТ? 
(Одговараат оние испитаници кои поседуваат компјутер во домаќинството) 

 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на домаќинство Тип на населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
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и 
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 - 
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 - 
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 - 
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 - 
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уч
ил
иш

те
 и

 
по
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нт
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Гр
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С
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пј
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С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 364 196 167 125 96 90 53 20 110 76 158 102 50 153 59 46 108 127 82 277 86 172 66 73 53 
сиг  0.59 0.19 0.06 0.47 0.00 0.00 0.00 
Да 60.0 61 59 58 69 55 59 40 57 71 59 65 53 60 58 34 50 66 78 67 38 71 40 53 58 
Не 40.0 39 41 42 31 45 41 60 43 29 41 35 47 40 42 66 50 34 22 33 62 29 60 47 42 
Тотал 100% 

 

Не
40.0%

Да
60.0%
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ДАЛИ ИМАТЕ ПОЗНАВАЊА ОД ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРИТЕ? 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 
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 - 
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 - 
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 - 
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бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 
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ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Да 50.3 54 47 73 58 37 27 13 40 80 82 52 50 82 28 28 48 73 72 60 35 66 35 58 41 
Не 49.7 46 53 27 42 63 73 87 60 20 18 48 50 18 72 72 52 27 28 40 65 34 65 42 59 
Тотал 100% 
 

Не
49,7%

Да
50,3%
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ДАЛИ ЧУВСТВУВАТЕ ПОТРЕБА ОД ЗНАЕЊЕ ВО ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРИТЕ? 
(Одговараат оние кои сметаат дека немаат знаења од областа на компјутерите) 

 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на домаќинство Тип на населба Стратум 

 

 М
аш

ки
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бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 
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Н 658 311 347 91 163 213 192 234 331 30 63 159 75 63 360 278 264 73 43 329 329 132 211 127 188 
сиг  0.23 0.00 0.00 0.00 0.26 0.30 0.53 
Да 64.8 67 63 81 75 66 47 49 70 64 94 64 55 94 62 61 67 67 73 67 63 60 65 69 65 
Не 35.2 33 37 19 25 34 53 51 30 36 06 36 45 06 38 39 33 33 27 33 37 40 35 31 35 
Тотал 100% 
 

Не
35,2%

Да
64,8%
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КАКО ГИ СТЕКНАВТЕ ВАШИТЕ ПОЗНАВАЊА ОД ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРИТЕ? – ТОТАЛ 
 

(Одговараат оние кои сметаат дека имаат знаења од областа на компјутерите) 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
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И
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Н 667 361 306 248 222 126 71 33 225 117 292 171 76 282 138 109 247 198 113 486 181 252 112 173 131 
Самостојно (самоук) 51.6 59 43 46 53 56 56 60 57 54 45 56 70 45 49 42 51 54 58 54 45 60 48 42 51 
Преку моето формално образование 42.2 41 44 59 45 20 16 11 27 36 60 24 19 62 37 48 46 39 35 39 50 41 32 49 45 
Преку курсеви 28.9 23 36 22 30 39 33 30 30 36 25 37 29 26 26 24 27 32 34 29 28 24 31 37 26 
На друг начин 04.5 04 05 05 04 05 06 08 02 06 05 04 04 05 04 05 03 06 04 05 04 09 01 04 01 
Не зна 01.6 02 01 01 02 02 02 06 02  02 01  01 04 02 02 02  02 01 02 03 01 01 

 

1,6%

51,6%

42,2%

28,9%

4,5%

Самостојно (Самоук)

Преку моето формално
образование

Преку курсеви

На друг начин

Не знае
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КОЈ КУРС – ТОТАЛ 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 
Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 
В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 193 84 109 54 67 49 23 10 67 42 74 62 22 72 36 26 66 63 38 142 51 60 34 65 34 
Основен курс (Wоrd, Еxcel...) 66.9 60 73 71 70 60 64 82 69 54 70 62 50 71 78 81 65 65 62 66 69 71 65 64 67 
Специјализиран курс 12.3 14 11 07 12 14 22 09 08 22 11 18 04 11 10 08 09 12 22 12 13 17 09 09 14 
Напреден курс 11.8 16 09 14 11 12 08 09 07 18 13 13 16 13 05  15 11 17 11 13 04 16 14 17 
Не зна 13.1 16 11 10 13 20 07  20 15 07 15 31 06 12 11 12 20 06 14 11 10 20 17 05 

 

66,9%

12,3%

11,8%

13,1%

Основен курс
(Word, Excel...)

Специјализиран
курс

Напреден курс

Не знае
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ВО КОЈА МЕРА ГО ПОЗНАВАТЕ АНГЛИСКИОТ ЈАЗИК? 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Воопшто не го познавам 38.9 35 43 18 29 50 67 85 42 14 10 39 40 10 59 59 41 20 16 30 53 24 54 31 49 
Разбирам, читам и пишувам 33.8 36 32 60 39 20 11 03 21 52 71 26 27 71 15 17 30 50 60 42 21 47 20 40 27 
Разбирам, но не читам и 
пишувам 26.9 29 25 21 32 31 22 13 37 35 18 35 33 18 26 24 29 29 24 28 26 28 26 29 24 

Не знае 00.3 00 00 01   00  00  01  01 01  00 00 01  00 00 01  00  
Тотал 100% 

 

38,9%

33,8%

26,9%

0,3%

Воопшто не го
познавам

Разбирам, читам
и пишувам

Разбирам, но не
читам и пишувам

Не знае
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ДАЛИ НЕДОВОЛНОТО ПОЗНАВАЊЕТО НА АНГЛИСКИОТ ЈАЗИКОТ ГО ЧУВСТВУВАТЕ КАКО ХЕНДИКЕП (НЕДОСТАТОК) ВО 
КОРИСТЕЊЕТО НА КОМПЈУТЕР 

(Одговараат оние кои не знаат англиски јазик) 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 
Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 873 430 443 132 235 272 234 260 441 71 101 243 110 98 421 321 356 134 63 470 403 202 259 180 231 
сиг  0.17 0.17 0.00 0.01 0.00 0.70 0.00 
Да 68.6 70 67 70 75 67 63 53 75 76 75 74 70 76 63 61 71 76 76 70 67 67 62 75 72 
Не 22.3 22 22 22 19 24 24 29 20 20 17 22 19 17 25 25 23 19 16 21 23 22 23 19 25 
Не знае 09.1 07 11 09 07 08 12 18 05 04 08 04 11 07 12 14 06 05 09 09 09 11 15 06 03 
Тотал 100% 

 

Не знам
9,1%

Не
22,3%

Да
68,6%
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ДАЛИ СМЕТАТЕ ДЕКА КОМПЈУТЕРСКИТЕ ПРОГРАМИ (СОФТВЕР) ТРЕБА ДА БИДАТ ДОСТАПНИ И НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

Во која мера го 
познавате 
англискиот 

јазик? 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Р
аз
би
ра
м

, 
чи
та
м

 и
 

пи
ш
ув
ам

 
Р
аз
би
ра
м

, 
но

 н
е 
чи
та
м

 
и 
пи
ш
ув
ам

 
В
оо
пш

то
 н
е 

го
 п
оз
на
ва
м

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 448 357 516 
сиг  0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Да, сосема 59.5 60 58 55 59 65 58 47 68 66 54 66 59 54 59 54 62 63 59 62 55 50 50 73 67 56 66 58 
Да, но не задолжително 25.8 27 25 30 29 21 23 21 23 27 33 25 21 33 22 24 26 26 30 25 27 37 21 17 25 34 25 20 
Не 07.2 07 07 08 08 07 07 11 05 05 09 04 09 09 07 10 06 07 05 07 07 06 15 03 04 09 05 07 
Немам мислење 07.5 06 10 07 04 07 13 22 04 02 04 04 11 04 11 12 06 04 06 05 11 06 13 06 04 01 04 15 
Тотал 100% 

 

59,5%

25,8%

7,2%

7,5%

Да, сосема

Да, но не
задолжително

Не

Немам мислење
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ДАЛИ НА МАКЕДОНИЈА И Е ПОТРЕБНО СТРАТЕШКО ПАРТНЕРСТВО СО ГОЛЕМИТЕ КОМПЈУТЕРСКИ ФИРМИ КАКО МАЈКРОСОФТ 
(MICROSOFT), ОРАКЛ 

 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.29 0.00 
Да, во зависност од договорот 40.4 43 38 40 42 41 38 30 43 43 44 43 40 45 36 34 42 47 40 41 40 51 39 28 41 
Да, по секоја цена 39.6 40 39 41 43 40 33 27 41 52 42 44 39 42 36 35 39 40 51 40 39 31 36 58 36 
Не 04.1 04 04 02 03 04 07 08 04 01 02 05 04 02 06 06 04 04 01 05 03 04 05 04 04 
Немам мислење 15.9 13 19 17 12 15 22 35 12 04 12 09 17 12 23 25 15 08 09 15 18 13 20 10 20 
Тотал 100% 

 

40,4%

39,6%

4,1%

15,9%

Да, во зависност
од договорот

Да, по секоја
цена

Не

Немам мислење
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ВО КОЛАКАВА МЕРА ПОЗНАВАЊАТА ОД ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРИТЕ И ИНТЕРНЕТ ПОМАГААТ ПРИ БАРАЊЕ И ДОБИВАЊЕ НА 
РАБОТА 

 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.19 0.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Во голема мера 67.3 66 68 70 68 64 68 54 70 74 71 75 60 70 63 59 71 69 73 71 61 72 62 62 72 
Делумно 21.3 23 19 18 22 25 20 22 22 22 19 21 22 20 22 22 21 22 16 19 26 21 20 22 23 
Воопшто не 05.5 06 05 06 05 07 04 07 06 03 05 03 08 05 06 08 04 05 04 06 05 03 08 07 05 
Не знае 05.9 05 07 07 04 05 08 18 02 01 05 01 10 05 09 10 03 04 06 04 08 04 10 09 01 
Тотал 100% 
 

67,3%

21,3%

5,5%

5,9%

Во голема мера

Делумно

Воопшто не

Не знам
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ВО КОЛАКАВА МЕРА ПОЗНАВАЊАТА ОД ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРИТЕ И ИНТЕРНЕТ ПОМАГААТ ПРИ ПРОЦЕСОТ НА 
ОБРАЗОВАНИЕ 

 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.14 0.30 0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 
Во голема мера 70.5 68 73 71 73 67 71 55 74 76 74 75 67 74 66 66 72 74 70 72 69 71 65 68 78 
Делумно 21.9 24 20 21 22 24 20 27 22 19 20 22 22 20 23 21 23 21 23 21 23 22 25 22 19 
Воопшто не 02.5 03 02 04 02 03 02 03 02 03 03 02 01 03 03 04 02 01 02 03 02 03 02 03 02 
Не знае 05.1 05 05 04 04 06 07 15 02 02 03 02 10 03 07 09 03 03 05 04 07 04 08 07 01 
Тотал 100% 
 

70,5%

21,9%

2,5%

5,1%

Во голема мера

Делумно

Воопшто не

Не знам
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ВО КОЛАКАВА МЕРА ПОЗНАВАЊАТА ОД ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРИТЕ И ИНТЕРНЕТ ПОМАГААТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА 
ПОЛИТИЧКА КАРИЕРА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.04 0.35 0.00 0.00 0.07 0.00 0.00 
Делумно 33.7 31 36 36 31 34 33 25 32 39 39 36 29 40 29 29 34 39 35 32 36 40 37 23 33 
Во голема мера 31.8 32 32 28 36 29 34 29 36 31 27 34 35 27 33 32 33 28 32 31 33 25 28 38 38 
Воопшто не 22.9 26 20 22 23 24 21 22 24 22 22 24 22 23 23 23 23 23 22 27 17 25 21 22 23 
Не знае 11.7 11 13 14 09 12 12 25 07 07 11 06 15 11 15 16 09 10 11 10 14 10 14 17 06 
Тотал 100% 

 

33,7%

31,8%

22,9%

11,7%

Делумно

Во голема мера

Воопшто не

Не знам
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ВО КОЛАКАВА МЕРА ПОЗНАВАЊАТА ОД ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРИТЕ И ИНТЕРНЕТ ПОМАГААТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА 
ПРОФЕСИОНАЛНА КАРИЕРА 

 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.29 0.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Во голема мера 57.4 60 55 55 63 54 57 40 61 68 61 66 53 61 51 51 59 61 61 60 53 62 40 63 65 
Делумно 25.8 25 27 27 23 27 26 24 27 26 25 24 27 24 27 24 26 28 27 23 30 26 35 20 23 
Воопшто не 08.0 08 08 07 07 10 08 13 08 05 06 07 07 06 11 10 08 05 06 09 07 05 10 07 11 
Не знае 08.8 08 10 12 07 08 09 23 05 01 08 04 13 08 11 15 07 06 05 07 11 08 15 11 02 
Тотал 100% 

 

57,4%

25,8%

8%

8,8%

Во голема мера

Делумно

Воопшто не

Не знам
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ВО КОЛАКАВА МЕРА ПОЗНАВАЊАТА ОД ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРИТЕ И ИНТЕРНЕТ ПОМАГААТ ПРИ КОМУНИКАЦИЈА СО 
РОДНИНИ И ПРИЈАТЕЛИ 

 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Во голема мера 52.2 53 52 56 57 46 48 45 52 49 59 54 40 60 49 52 53 51 54 55 48 48 43 61 59 
Делумно 31.4 31 31 32 30 33 31 26 33 38 30 30 39 30 31 26 34 37 29 31 32 37 34 24 28 
Воопшто не 09.7 10 09 06 07 13 13 12 11 10 05 12 10 05 11 10 10 08 11 10 10 10 12 06 11 
Не знае 06.7 06 08 06 05 08 08 17 04 02 05 04 11 05 09 12 04 04 07 05 10 05 12 08 02 
Тотал 100% 
 

52,2%

31,4%

9,7%

6,7%

Во голема мера

Делумно

Воопшто не

Не знам
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ВО КОЛАКАВА МЕРА ПОЗНАВАЊАТА ОД ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРИТЕ И ИНТЕРНЕТ ПОМАГААТ ПРИ КОМУНИКАЦИЈА СО 
ДЕЛОВНИТЕ ПАРТНЕРИ 

 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.22 0.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Во голема мера 50.1 51 49 48 55 47 49 35 53 59 53 58 42 53 45 41 51 53 63 53 45 50 40 55 56 
Делумно 29.5 31 28 31 28 30 29 24 31 29 31 29 36 31 27 25 32 35 24 27 33 36 30 22 28 
Воопшто не 10.6 09 12 09 10 12 12 18 10 09 07 10 07 07 15 17 09 06 06 11 09 07 12 11 13 
Не знае 09.8 09 11 12 07 10 11 23 06 02 09 04 15 09 13 17 07 07 07 08 13 08 17 11 03 
Тотал 100% 

 

50,1%

29,5%

10,6%

9,8%

Во голема мера

Делумно

Воопшто не

Не знам
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ВО КОЛАКАВА МЕРА ПОЗНАВАЊАТА ОД ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРИТЕ И ИНТЕРНЕТ ПОМАГААТ ПРИ КОМУНИКАЦИЈА СО 
ИНСТИТУЦИТЕ НА ВЛАСТА 

 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.78 0.14 0.00 0.00 0.04 0.00 0.00 
Делумно 34.1 33 35 33 34 36 34 28 34 41 35 37 33 34 32 29 36 36 38 34 35 43 32 25 33 
Во голема мера 28.4 29 27 26 34 25 27 24 30 30 29 30 21 30 29 27 28 32 26 28 30 21 25 35 35 
Воопшто не 24.6 25 24 25 22 27 24 24 27 24 22 26 26 23 25 27 25 21 25 28 20 24 23 26 26 
Не знае 12.8 13 13 16 10 12 14 25 09 04 13 07 21 13 15 17 11 11 11 11 16 12 20 14 06 
Тотал 100% 
 

34,1%

28,4%

24,6%

12,8%

Делумно

Во голема мера

Воопшто не

Не знам
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ВО КОЛАКАВА МЕРА ПОЗНАВАЊАТА ОД ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРИТЕ И ИНТЕРНЕТ ПОМАГААТ ПРИ КОМУНИКАЦИЈА СО 
ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 

 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.29 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Делумно 32.4 33 32 31 31 35 34 27 35 38 31 37 33 31 30 27 34 33 40 32 34 40 31 24 33 
Во голема мера 31.9 30 34 31 37 27 32 25 34 29 35 32 26 35 32 29 33 35 29 31 32 24 27 41 37 
Воопшто не 24.4 26 23 23 24 28 22 23 24 30 23 25 24 24 25 27 24 22 22 28 18 26 23 23 25 
Не знае 11.3 11 12 15 08 10 13 25 07 03 11 05 18 11 13 17 09 09 09 08 16 10 19 12 05 
Тотал 100% 
 

32,4%

31,9%

24,4%

11,3%

Делумно

Во голема мера

Воопшто не

Не знам
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ВО КОЛАКАВА МЕРА ПОЗНАВАЊАТА ОД ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРИТЕ И ИНТЕРНЕТ ПОМАГААТ ПРИ ИНФОРМИРАЊЕ ЗА ВЕСТИ 
ОД СВЕТОТ 

 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.05 0.00 
Во голема мера 59.0 62 55 65 63 53 53 43 60 60 69 63 47 69 53 52 61 62 66 60 58 62 44 62 67 
Делумно 26.0 25 27 23 25 30 27 27 27 30 22 26 29 22 28 26 26 28 22 26 25 26 36 21 20 
Воопшто не 07.8 07 09 04 07 10 10 12 09 06 03 08 09 04 10 11 08 05 03 09 07 06 10 06 10 
Не знае 07.2 06 09 08 05 06 11 18 04 04 06 03 15 05 09 11 05 05 08 06 10 06 10 11 02 
Тотал 100% 
 

59%

26%

7,8%

7,2%

Во голема мера

Делумно

Воопшто не

Не знам
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ВО КОЛАКАВА МЕРА ПОЗНАВАЊАТА ОД ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРИТЕ И ИНТЕРНЕТ ПОМАГААТ ПРИ ИНФОРМИРАЊЕ ЗА ВЕСТИ 
ОД ЗЕМЈАТА 

 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 
Во голема мера 50.2 51 50 55 55 43 46 39 52 45 57 49 38 57 50 49 52 48 52 51 49 47 42 56 56 
Делумно 31.0 31 31 29 31 34 30 28 30 41 31 34 34 31 28 27 30 39 30 31 31 35 36 26 25 
Воопшто не 11.8 12 11 08 09 17 13 14 14 11 06 14 13 07 14 14 13 08 09 13 10 11 11 08 16 
Не знае 07.1 06 09 08 05 07 10 18 04 03 06 03 16 05 09 11 05 05 08 05 10 06 10 10 03 
Тотал 100% 

 

50,2%

31%

11,8%

7,1%

Во голема мера

делумно

Воопшто не

Не знам
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КАЖЕТЕ МИ КОИ СÉ НАЧИНИ ЗА ПОВРЗУВАЊЕ НА ИНТЕРНЕТ ПОСТОЈАТ – ТОТАЛ 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
Преку фиксен телефон 65.8 71 60 73 72 67 46 38 64 88 81 70 69 81 51 48 66 79 86 68 63 65 62 74 62 
Преку мобилен телефон 24.7 29 21 25 34 24 11 12 23 42 31 26 27 30 19 15 22 35 40 26 22 21 19 32 28 
Кабелски 10.5 12 09 09 15 09 07 06 09 21 12 11 11 12 09 10 10 11 13 11 09 09 07 09 17 
Не знае 30.8 26 36 24 24 29 51 57 33 09 17 28 27 17 43 46 31 20 12 29 33 33 37 24 28 

 

65,8%

24,7%

10,5%

30,8%

Преку фиксен
телефон

Преку мобилен
телефон

Кабелски

Не знам
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ЗА КОИ ИНТЕРНЕТ ПРОВАЈДЕРИ СТЕ СЛУШНАЛЕ? – ТОТАЛ 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
МтНет 48.3 54 42 57 58 43 29 18 44 78 65 52 56 64 32 32 49 64 59 52 42 46 39 56 53 
Унет 39.9 46 34 44 53 35 23 14 36 65 56 42 48 56 25 24 40 54 55 47 29 49 29 45 35 
ОнНет 34.1 41 27 40 43 30 19 13 28 63 47 35 38 47 24 21 33 44 53 38 29 38 27 42 29 
МобиМак 22.4 24 21 19 29 24 15 17 22 32 24 22 26 23 21 20 22 24 26 21 24 12 26 18 35 
МоЛ 15.0 18 12 17 23 11 07 02 11 34 23 15 20 23 08 05 13 26 28 19 08 18 05 25 11 
СоНет 05.4 06 05 05 07 05 04 01 04 15 07 10 03 07 02 02 04 08 13 07 03 08 04 04 05 
МарНет 02.4 02 03 02 05 01 01 01 01 04 05 02 03 05 01 01 01 03 08 04 01 04 02 02 01 
Не знае 31.2 24 38 23 22 35 51 65 33 07 13 29 25 13 47 48 30 19 16 28 36 32 37 27 28 
Друг 02.9 04 02 03 05 03 00 00 03 03 05 03 03 05 02 02 02 05 05 04 01 03 01 01 06 

 

2,4%

31,2%

2,9%

5,4%

15%

48,3%

39,9%

34,1%

22,4%

MtNet

Unet

OnNet

MobiMak

MoL

SoNet

MarNet

Не знае

Друг
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СПОРЕД ВАС, ДАЛИ КОРИСТЕЊЕТО НА ИНТЕРНЕТ Е СКАПО, ПРИФАТЛИВО ИЛИ ЕФТИНО 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш
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и 
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ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
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бо
те
н 
во

 
пр
ет
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ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
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од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 
Скапо 50.5 52 49 45 50 56 51 48 51 55 48 57 49 48 48 47 53 55 42 51 50 46 52 58 48 
Прифатливо 30.5 31 30 39 35 24 21 16 30 32 41 29 32 41 23 26 29 34 41 31 29 37 25 28 30 
Евтино 06.4 07 06 08 05 06 06 05 08 06 05 06 08 05 07 07 06 06 08 07 05 05 05 08 09 
Немам мислење 12.7 10 16 08 09 14 21 31 11 06 05 09 10 05 21 20 12 05 09 10 16 12 18 07 13 
Тотал 100% 

 

50,5%

30,5%

6,4%

12,7%

Скапо

Прифатливо

Евтино

Немам мислење
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ДОКОЛКУ НА ИНТЕРНЕТ ИМА ПОВЕЌЕ СОДРЖИНИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, ДАЛИ БИ КОРИСТЕЛЕ/ ПОЧЕСТО БИ КОРИСТЕЛЕ 
ИНТЕРНЕТ 

 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

Во која мера го 
познавате 

англискиот јазик? 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 
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 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
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те
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м
ал
ку

С
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о 

уч
ил
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те
 и
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на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек
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нт
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те
ни
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35
 

36
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од
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0 

Гр
ад
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И
ст
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Р
аз
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м
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та
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 и
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су
ва
м

 
Р
аз
би
ра
м

, 
но

 н
е 
ци
та
м

 
и 
пи
су
ва
м

 

В
оо
пш

то
 н
е 

го
 п
оз
на
ва
м

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 448 357 516 
сиг  0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Да 68.9 72 66 75 72 69 55 45 76 75 73 74 68 73 63 59 71 75 75 73 63 70 60 74 72 73 79 59 
Не 21.6 21 22 17 21 21 29 31 18 21 21 20 19 21 24 25 21 19 20 20 24 22 27 18 18 23 15 25 
Не знае 09.5 07 12 08 07 10 15 24 06 03 06 06 13 06 13 16 08 06 05 08 13 08 13 08 09 04 06 16 
Тотал 100% 

 

Не знам
9,5%

Не
21,6%

Да
68,9%
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ДОКОЛКУ КОМПЈУТЕРСКИТЕ ПРОГРАМИ ЗА ИНТЕРЕНЕТ СЕ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, ДАЛИ БИ КОРИСТЕЛЕ/ПОЧЕСТО БИ 
КОРИСТЕЛЕ ИНТЕРНЕТ 

 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

Во која мера го 
познавате 

англискиот јазик? 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Р
аз
би
ра
м

, 
ци
та
м

 и
 

пи
су
ва
м

 
Р
аз
би
ра
м

, 
но

 н
е 
ци
та
м

 
и 
пи
су
ва
м

 

В
оо
пш

то
 н
е 

го
 п
оз
на
ва
м

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 448 357 516 
сиг  0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Да 68.2 71 66 75 71 69 54 44 74 75 75 74 63 75 61 60 69 76 72 72 62 69 57 73 74 74 77 57 
Не 22.1 22 23 17 21 22 31 33 19 22 19 19 23 19 26 26 22 18 21 20 25 22 28 19 19 22 16 26 
Не знае 09.7 08 12 08 08 09 15 23 07 03 06 06 14 06 13 14 09 06 07 07 13 08 15 08 08 04 07 16 
Тотал 100% 

 

Не знам
9,7%

Не
22,1%

Да
68,2%
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ДАЛИ СЛЕДИТЕ НОВОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ИНФОРМАТИЧКО-КОМУНИКАЦИСКАТА ТЕХНОЛОГИЈА 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.08 0.01 
Да 27.4 34 21 38 33 20 15 12 19 46 45 28 25 45 16 21 23 35 43 29 25 28 29 32 21 
Не 72.6 66 79 62 67 80 85 88 81 54 55 72 75 55 84 79 77 65 57 71 75 72 71 68 79 
Тотал 100% 

 

Да
27%

Не
73%
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ОД КОИ СÉ ИЗВОРИ СЕ ИНФОРМИРАТЕ ЗА НОВОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА ИНФОРМАТИЧКО-КОМУНИКАЦИСКАТА ТЕХНОЛОГИЈА 
– ТОТАЛ 

 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 
Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 
В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 363 228 135 127 128 68 39 32 104 67 161 93 38 154 78 83 118 95 67 237 126 107 93 96 66 
Списанија 58.2 60 55 52 60 69 52 65 55 75 52 68 66 52 56 56 55 56 70 55 65 51 65 64 51 
Телевизија 55.2 54 57 56 57 52 54 59 60 43 56 48 61 56 60 62 65 46 42 51 64 51 59 56 56 
Интернет 37.4 39 35 42 43 27 22 19 26 43 46 36 46 46 19 18 35 45 55 44 25 40 25 43 41 
Друго 04.2 04 05 07 02 01 05 04 03 02 06 01 02 07 04 04 04 05 04 06 02 06 04 04 03 
Не знае 01.0 01 01 02   02 03   02   02 01 01 01 01  01 01 03  01  
 

1%

58,2%

55,2%

37,4%

4,2%

Списанија

Телевизија

Интернет

Друго

Не знае
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ДАЛИ БИ ПЛАТИЛЕ ПОВЕЌЕ ЗА ПОКВАЛИТЕТНО МАКЕДОНСКО СПИСАНИЕ ОД ОБЛАСТА НА ИНФОРМАТИЧКО-
КОМУНИКАЦИСКАТА ТЕХНОЛОГИЈА 

 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на домаќинство Тип на населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 
Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 
В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 211 137 75 67 77 47 20 20 57 50 83 63 25 80 43 46 65 54 47 129 82 55 61 62 34 
сиг  0.50 0.06 0.05 0.00 0.02 0.01 0.15 
Да 57.7 55 62 75 49 51 53 35 54 52 70 60 51 71 34 53 66 40 71 60 55 59 45 65 66 
Не 21.2 22 21 14 27 21 25 23 23 29 15 23 16 16 32 18 17 34 17 26 14 23 25 14 25 
Не знае 21.0 23 17 12 24 28 22 41 23 20 15 17 33 13 35 29 17 26 12 15 31 18 30 21 09 
Тотал 100% 
 

Не знам
21%

Не
21%

Да
58%
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ДАЛИ ИМАТЕ ФИКСНА ТЕЛЕФОНСКА ЛИНИЈА ВО ДОМАЌИНСТВОТО 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.07 0.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Да 89.9 91 88 88 91 91 90 77 93 98 92 94 97 91 84 81 93 94 96 92 86 93 81 95 91 
Не 10.1 09 12 12 09 09 10 23 07 02 08 06 03 09 16 19 07 06 04 08 14 07 19 05 09 
Тотал 100% 

 

Не
10,1%

Да
89,9%
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ДАЛИ ИМАТЕ МОБИЛЕН ТЕЛЕФОН 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 
Да 59.3 66 52 61 69 60 42 38 61 74 67 62 78 66 47 49 53 76 75 62 55 67 54 63 51 
Не 40.7 34 48 39 31 40 58 62 39 26 33 38 22 34 53 51 47 24 25 38 45 33 46 37 49 
Тотал 100% 
 

Не
40,7%

Да
59,3%
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ДАЛИ ИМАТЕ КАБЕЛСКИ ТВ ПРИКЛУЧОК ВО ДОМАЌИНСТВОТО 
 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.21 0.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Да 35.3 37 34 33 36 37 35 16 38 56 37 45 46 37 24 20 34 49 52 48 15 29 25 46 43 
Не 64.7 63 66 67 64 63 65 84 62 44 63 55 54 63 76 80 66 51 48 52 85 71 75 54 57 
Тотал 100% 
 

Не
64,7%

Да
35,3%
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ДАЛИ ИМАТЕ САТЕЛИТСКА ТВ АНТЕНА ВО ДОМАЌИНСТВОТО 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.57 0.22 0.01 0.04 0.24 0.91 0.00 
Да 13.3 13 14 15 15 11 11 18 10 16 13 10 19 13 14 15 11 15 14 13 13 08 19 15 12 
Не 86.7 87 86 85 85 89 89 82 90 84 87 90 81 87 86 85 89 85 86 87 87 92 81 85 88 
Тотал 100% 
 

Не
86,7%

Да
13,3%
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ДАЛИ ИМАТЕ КРЕДИТНА КАРТИЧКА 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.06 0.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 
Да 08.9 10 07 08 12 08 08 04 08 18 11 14 10 12 04 03 07 14 22 11 06 13 06 07 09 
Не 91.1 90 93 92 88 92 92 96 92 82 89 86 90 88 96 97 93 86 78 89 94 87 94 93 91 
Тотал 100% 
 

Не
91,1%

Да
8,9%
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ДАЛИ БИ САКАЛЕ БАНКАРСКИТЕ ТРАНСАКЦИИ ДА МОЖАТ ДА СЕ ВРШАТ И ПРЕКУ ИНТЕРНЕТ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.00 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Да 60.5 62 58 61 66 59 53 39 65 72 65 68 63 65 52 51 61 65 73 65 53 59 50 66 67 
Не 29.4 30 28 27 26 30 36 35 31 22 25 27 28 26 34 32 31 26 22 27 32 32 29 29 28 
Не знае 10.1 07 13 12 08 11 11 25 04 06 09 05 09 09 14 17 07 08 05 07 15 09 21 05 05 
Тотал 100% 

 

Не знам
10%

Не
29%

Да
61%
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ДАЛИ БИ КУПУВАЛЕ ПРЕКУ ИНТЕРНЕТ 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.58 
Да 55.0 57 53 64 63 46 43 34 54 68 68 58 59 67 43 45 52 66 69 59 49 57 54 57 53 
Не 45.0 43 47 36 37 54 57 66 46 32 32 42 41 33 57 55 48 34 31 41 51 43 46 43 47 
Тотал 100% 
 

Да
55%

Не
45%
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ЗОШТО ДА  - ТОТАЛ 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 729 386 343 216 242 157 114 90 299 100 240 193 89 231 216 175 266 179 108 477 252 217 173 172 167 
Брзо е 27.2 31 23 18 28 37 30 15 35 35 18 33 37 19 27 26 31 21 31 28 27 25 23 29 32 
Полесно е, едноставно е 22.6 19 27 22 24 24 18 23 21 26 23 22 19 24 23 20 22 25 24 24 20 21 30 20 20 
Има поголем  избор 17.4 16 19 18 21 13 14 09 16 19 21 16 18 20 15 11 18 21 21 19 14 16 09 19 26 
Практично е 10.9 10 12 15 08 10 10 07 12 08 12 07 13 12 12 08 15 09 08 10 13 10 11 15 08 
Поинтересно е 07.0 06 08 10 08 03 07 11 05 05 09 05 04 09 09 10 07 05 07 06 10 06 06 10 06 
Ако има нешто што нема во продавниците  07.0 08 06 09 07 07 04 09 06 04 08 04 08 08 07 06 06 08 08 08 06 13 08 05 01 
Економично е 06.1 06 06 06 07 06 04 08 06 02 07 06 04 07 07 07 05 07 05 05 08 09 06 05 04 
Мислам дека е поефтино 04.0 05 03 03 04 02 08 06 03 05 04 05 05 04 03 04 04 04 05 04 04 04 03 06 03 
Имам повеќе податоци за производот 02.2 02 02 01 02 03 03 01 03 01 02 03 01 02 02 03 03 01  02 02 01 01 02 04 
Го носат производот дома 02.1 01 03 02 02 01 03 02 02 03 02 01 01 02 03 02 02 01 04 03 01 01 00 03 04 
Посигурно е 01.1 01 02 01  01 05 02 02  01 02  01 02 02 01 01 01 01 01 01 02 00 01 
Не знае 08.2 09 08 09 06 08 11 12 08 09 07 09 07 07 10 09 07 11 06 09 07 06 12 07 08 

 

6,1%
4%

2,2%

8,2%
1,1%

2,1%

7%
7%

27,2%
22,6%

17,4%
10,9%

Брзо е
Полесно е, едноставно е

Поголем е изборот
Практично е

Поинтересно е
Ако има нешто што нема во

продавниците 
Економично е

Мислам дека е поефтино
Имам повеќе податоци за

производот
Го носат производот дома

Посигурно е
Не знае
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ЗОШТО НЕ  - ТОТАЛ 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 
Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 596 286 310 123 143 181 149 177 257 47 115 137 63 114 282 212 245 91 48 338 258 167 150 128 151 
Не знам како 25.3 23 28 22 15 33 28 34 25 16 16 24 21 16 30 29 26 23 10 20 32 16 32 30 26 
Не е сигурно 14.1 16 13 17 20 13 08 03 15 30 23 19 19 22 07 06 13 28 28 17 10 20 06 24 08 
Немам потреба, не ме интересира 11.5 12 11 12 12 08 15 12 11 10 12 10 17 12 11 07 14 14 11 11 12 10 15 09 13 
Скапо је 07.4 08 07 08 09 05 08 05 08 02 11 09 05 12 06 07 09 08 04 09 06 05 08 08 08 
Тој систем не е развиен кај нас 04.9 05 05 03 05 06 05 03 07 08 03 05 07 03 05 05 05 05 06 05 05 05 05 06 04 
Не можам да го видам производот 03.8 04 03 03 03 06 02 02 04 13 03 06 05 03 03 01 04 05 12 05 02 05 05 02 03 
Има и други начина 02.1 02 02 03 01 03 02 01 03 04 01 03  01 02 02 01 02 08 02 02 04 01 03 02 
Не е интересно 01.5 02 01 02  01 03 00 02  02 01 02 02 01 01 02  02 01 02 03 02  01 
Ќе станеме асоцијални, оттуѓени 00.5 01 00  01 01   01  01 01  01 00  01  03 01  02    
Лажно ги претставуваат производите 00.5 01  01 01 01    04 01 01  01   01  02 01    02 01 
Малолетник сум 00.4 00 00 02       02   02   01   00 00 01   01 
Производите не стигнуваат до нас 00.2 00  01       01   01     03 00    01  
Не знае 28.3 26 30 26 33 24 31 40 25 14 24 21 24 24 34 42 24 16 12 27 30 32 28 16 35 

 

28,3%

2,1%
1,5%

0,5%

0,2%
0,4%
0,5%

3,8%
4,9%

25,3%
14,1%

11,5%
7,4%

Не знам како
Не сум сигурен

Немам потреба, не ме интересира
Скапо е

Тој систем не е развиен кај нас
Не можам да го видам производот

Има и други начини
Не е интересно

Ќе станеме асоцијални, оттуѓени
Лажно ги претставуваат

производите
Малолетник сум

Производите не стигнуваат до нас
Не знае
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ДАЛИ СМЕТАТЕ ДЕКА КОМПЈУТЕРСКИОТ КРИМИНАЛ ВО МАКЕДОНИЈА 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 
Треба да се казнува како секој криминал 72.5 75 70 63 76 75 76 57 79 89 67 83 71 67 70 68 76 72 74 73 72 68 71 77 75 
Треба да се казнува, но не многу строго 14.8 15 14 22 14 13 09 15 12 09 21 10 15 21 13 13 14 18 18 15 14 20 12 12 15 
Не треба да се казнува 02.7 03 03 03 02 02 03 02 03 01 03 02 03 03 03 03 03 02 04 03 02 04 02 03 02 
Не знае 10.1 07 13 12 08 09 12 26 05 01 09 05 12 09 14 16 08 08 05 09 11 09 16 08 07 
Тотал 100% 

 

72,5%

14,8%

2,7%

10,1%

Треба да се казнува
како секој друг

криминал

Треба да се
казнува, но не
многу строго

Не треба да се
казнува

Не знае
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34,8%

4%

4,5%

49,9%

17,8%

13,8%

13,4%

Авторите

Производителите

Големите корпорации

Државата

Потрошувачите

Адвокатите

Не знам

КОЈ СÉ СПОРЕД ВАС Е ЗАШТИТЕН СО ЗАКОНОТ ЗА АВТОРСКИ ПРАВА И ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ – ТОТАЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
Авторите 49.9 53 47 51 54 50 44 23 54 65 58 56 52 57 40 36 50 59 68 56 40 55 35 54 56 
Производителите 17.8 20 16 16 21 18 16 05 19 36 18 23 26 18 12 10 16 26 29 20 15 15 16 20 22 
Големите корпорации 13.8 16 12 11 18 16 09 07 12 29 15 16 24 14 09 07 13 18 28 16 10 12 09 22 13 
Државата  13.4 15 11 08 14 16 16 13 14 23 08 16 15 08 15 12 14 12 18 11 17 04 18 25 09 
Потрошуваците 04.5 05 04 05 04 05 05 03 04 10 05 05 07 05 03 02 04 06 09 05 04 04 02 07 06 
Адвокатите 04.0 05 03 03 05 03 05 04 04 07 03 05 05 03 04 04 04 03 05 03 06 01 08 04 03 
Не знае 34.8 32 38 40 30 35 36 60 30 14 33 26 26 33 45 50 33 26 19 33 38 38 39 28 33 
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КАЖЕТЕ МИ КАКВО Е ВАШЕТО МИСЛЕЊЕ ЗА МАЈКРОСОФТ (MICROSOFT) КАКО КОМПАНИЈА? 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

 
С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

 
В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 
Многу лошо 00.3 00 00  00 01 00  01 01  00 01  00  00 01 01 00 00 01  00 00 
Лошо 00.7 01 01 01 01 00 01 00 01 01 01 01  01 01 01 00 01 01 01 00 01 01 01 01 
Ни добро ни лошо 15.7 16 16 11 16 16 21 13 20 14 11 17 18 11 18 17 16 14 14 14 18 15 15 12 21 
Добро 33.4 35 32 36 36 32 29 18 35 41 40 36 33 39 28 24 35 40 39 35 30 39 31 36 26 
Многу добро 23.2 26 20 34 26 20 10 10 20 30 35 24 26 36 13 17 23 29 30 25 20 22 24 26 21 
Не знае 26.7 23 31 18 22 32 39 58 24 13 14 22 23 13 40 41 25 16 15 24 31 23 29 25 31 
Тотал 100% 
Меан 4.07 4.09 4.05 4.26 4.09 4.02 3.77 3.91 3.96 4.13 4.26 4.05 4.08 4.27 3.88 3.97 4.07 4.13 4.15 4.11 4.00 4.05 4.11 4.16 3.97 

 

26.7%

23.2%

0.3%

0.7%

15.7%

33.4%

Многу лошо

Лошо

Ни добро ни
лошо

Добро

Многу добро

Не знае
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КАЖЕТЕ МИ КАКВО Е ВАШЕТО МИСЛЕЊЕ ЗА КОМПЈУТЕРСКИТЕ ПРОГРАМИ (СОФТВЕРОТ) НА МАЈКРОСОФТ (MICROSOFT) 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

 
С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

 
В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 
сиг  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 
Многу лошо 00.1 00    00   00    01      01 00  00    
Лошо 00.3 00 00 00 01     01 01   01 00 00 00 00  00  01  00  
Сум - 00.3 01 00 00 01 00   00 01 01  01 01 00 00 00 00 01 01  01  00  
Ни добро ни лошо 15.2 15 15 11 15 14 22 13 19 13 12 16 16 11 17 16 14 17 16 15 16 16 12 12 20 
Сум + 55.8 60 52 68 61 52 38 27 53 77 73 60 56 74 41 42 57 65 70 60 49 58 56 62 47 
Добро 32.8 33 33 36 35 31 27 17 33 42 40 37 26 40 27 24 35 37 40 35 29 36 31 37 27 
Многу добро 23.0 27 19 32 26 20 11 10 20 35 33 23 30 34 13 18 22 28 30 25 21 22 26 25 20 
Не знае 28.6 25 33 20 23 34 40 60 28 09 14 24 27 14 42 42 29 18 14 25 35 25 32 25 34 
Тотал 100% 
Меан 4.10 4.14 4.05 4.24 4.13 4.09 3.81 3.93 4.00 4.23 4.23 4.09 4.16 4.25 3.93 4.03 4.11 4.13 4.13 4.12 4.07 4.04 4.20 4.16 4.01 

 

28,6%

23%

0,1%

0,3%

15,2%

32,8%

Многу лошо 

Лошо

Ни добро ни
лошо

Добро

Многу добро

Не знае
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ДАЛИ БИ ЈА ПРИФАТИЛЕ ФОРМУЛАЦИЈАТА БЈРМ ВО КОМПЈУТЕРСКИТЕ ПРОГРАМИ (СОФТВЕРОТ) ДОКОЛКУ ИСТИТЕ СЕ НА 
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

Во која мера го 
познавате 

англискиот јазик? 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Р
аз
би
ра
м

, 
ци
та
м

 и
 

пи
су
ва
м

 
Р
аз
би
ра
м

, 
но

 н
е 
ци
та
м

 
и 
пи
су
ва
м

 

В
оо
пш

то
 н
е 

го
 п
оз
на
ва
м

 

Н 1325 672 653 339 385 338 263 267 556 146 356 330 152 345 498 387 512 271 156 815 510 384 323 300 318 448 357 516 
сиг  0.00 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Да 25.4 24 27 30 24 27 20 27 24 23 27 23 23 27 27 28 25 22 27 23 29 23 29 29 22 24 27 26 
Не 60.3 65 55 54 63 59 66 40 68 69 60 69 60 60 55 53 62 68 58 65 53 64 46 64 68 69 63 51 
Не знае 14.3 11 18 16 13 14 14 33 08 08 13 09 17 13 18 19 13 10 15 12 18 14 25 07 11 07 10 23 
Тотал 100% 

 

Не знам
14%

Не
61%Да

25%
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КОРИСТЕЊЕ НА КОМПЈУТЕР 
 

ОДГОВАРААТ САМО ИСПИТАНИЦИТЕ ШТО КОРИСТАТ КОМПЈУТЕР 
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 КОЛКУ ЧЕСТО КОРИСТИТЕ КОМПЈУТЕР 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 597 334 263 237 197 110 53 20 180 108 290 157 64 279 97 81 217 185 115 449 148 241 98 152 106 
сиг  0.32 0.01 0.02 0.00 0.01 0.16 0.39 
Секој ден 42.7 46 39 39 35 54 65 21 45 54 38 62 44 38 23 32 35 47 57 44 38 45 43 41 40 
Неколку пати седмично 29.8 30 30 31 35 22 22 25 29 25 32 23 33 32 33 34 30 30 25 28 34 28 27 34 30 
Еднаш седмично 10.6 10 12 14 11 07 02 16 08 05 14 04 10 15 11 15 13 09 06 10 12 12 06 11 10 
Неколку пати месечно 11.9 11 13 13 13 10 09 23 11 10 13 10 08 13 16 11 15 10 09 11 15 11 18 08 14 
Еднаш месечно 01.9 02 02 02 02 03 02 06 03 02 01 02 03 01 04 03 01 03 02 03  02 01 03 01 
Поретко од еднаш месечно 03.0 02 04 01 05 03 02 09 04 04 02 01 01 02 12 06 05 01 01 03 02 01 05 03 05 
Не знае 00.2  00   01   01      01  00   00  00    
Тотал 100% 

 

0,2%

3%

1,9%

42,7%

29,8%

10,6%

11,9%

Секој ден

Неколку пати седмично

Еднаш седмично

Неколку пати месечно

Еднаш месечно

Поретко од еднаш месечно

Не знае
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ДАЛИ КОМПУТЕРОТ ШТО ГО КОРИСТИТЕ ДОМА ГО ДЕЛИТЕ СО НЕКОЈ ДРУГ 
 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
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 - 
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 - 
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ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 597 334 263 237 197 110 53 20 180 108 290 157 64 279 97 81 217 185 115 449 148 241 98 152 106 
сиг  0.73 0.02 0.24 0.32 0.02 0.78 0.00 
Не, го користам сам 14.0 15 13 16 14 13 03 10 13 09 17 11 12 17 11 16 13 13 16 13 16 18 10 11 13 
Да, го делам со уште корисници 46.8 46 48 46 40 54 61 51 43 54 46 48 52 47 42 41 40 52 55 47 46 52 50 45 34 
Не знае 39.3 39 40 38 46 33 36 39 44 37 37 42 35 36 47 43 47 35 29 40 38 30 40 44 53 
Тотал 100% 

 

Не знам
39%

Не, го користам сам
14%

Да, го делам, со уште 
корисници

47%
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КОЛКУ КОРИСНИЦИ 
 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 
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21
 - 

30
 

31
 - 
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41
 - 

50
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ов
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ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 279 154 125 110 78 59 32 10 77 58 134 75 33 130 41 33 87 97 63 211 68 125 49 69 36 
сиг  0.63 0.00 0.23 0.08 0.29 0.11 0.00 
1 36.5 33 41 34 51 37 10 21 31 45 37 38 15 36 51 32 40 30 44 39 28 44 36 22 40 
2 31.0 34 28 32 27 32 34 36 33 24 33 26 47 33 21 39 28 34 26 32 28 29 35 31 31 
3 21.6 22 21 19 15 26 37 20 25 22 19 28 25 20 14 19 23 28 12 20 25 21 18 24 25 
4 05.0 06 04 07 01 02 14  02 08 06 05 05 06 02 07 04 05 05 04 09 04 07 05 05 
5 00.4 01     03  01   01       02 00  01    
Не знае 05.5 05 06 08 05 03 02 23 07 01 05 02 07 05 12 03 05 03 11 04 10 01 04 17  
Mean 2.0 2.0 1.9 2.0 1.6 1.9 2.7 2.0 2.0 1.9 1.9 2.0 2.2 1.9 1.6 2.0 1.9 2.1 1.8 1.9 2.2 1.9 2.0 2.2 1.9 
Тотал 100% 

 

5,5%

0,4%

36,5%

31%

21,6%

5%

1

2

3

4

5

Не знае
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ДАЛИ КОМПУТЕРОТ ШТО ГО КОРИСТИТЕ НА РАБОТА ГО ДЕЛИТЕ СО НЕКОЈ ДРУГ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш
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и 

12
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 - 
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О
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бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
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ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 597 334 263 237 197 110 53 20 180 108 290 157 64 279 97 81 217 185 115 449 148 241 98 152 106 
сиг  0.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.04 
Не, го користам сам 16.1 14 18 09 17 20 36 05 19 25 12 26 19 10 14 18 13 12 26 19 08 21 08 18 10 
Да, го делам со уште корисници 23.6 23 24 15 24 34 36 14 31 35 15 41 35 15 13 20 21 23 31 23 26 21 29 26 22 
Не знае 60.4 62 58 76 59 46 27 81 50 40 73 33 45 75 73 62 65 64 43 59 66 59 63 56 67 
Тотал 100% 

 

Да, го делам со уште 
корисници

24%

Не, го користам сам
16%

Не знам
60%
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КОЛКУ КОРИСНИЦИ 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 
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21
 - 

30
 

31
 - 

40
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 - 

50
 

О
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но
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ал
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ва
њ
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ек
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ие
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т
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ик
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нт
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бо
те
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Д
о 
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36
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75
 

76
 - 
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0 
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еќ
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од

 
13

0 

Гр
ад
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ан
ат
о 

С
ко
пј
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С
ев
ер
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ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 141 78 63 36 48 38 19 3 56 38 44 64 23 41 13 16 46 43 35 102 38 50 28 39 24 
сиг  0.76 0.23 0.03 0.05 0.57 0.01 0.03 
1 031.2 028 035 031 029 029 041  037 030 027 028 042 029 033 033 032 025 036 033 027 029 028 027 046 
2 022.0 024 020 033 013 023 023  018 024 027 024 013 029 007 023 027 016 023 027 009 019 022 023 027 
3 008.8 009 009 006 006 016 005  004 018 008 011  009 014  006 018 006 009 007 019 003 002 004 
4 007.2 010 004  009 013 004  007 010 005 011 014   007 005 006 012 008 006 008 003 013  
5+ 010.3 011 010 006 013 010 014  018 007 005 015 004 003 021 005 012 009 011 010 011 006 025 005 011 
Не знае 020.5 019 022 025 029 009 013 100 016 012 029 011 026 031 024 031 019 026 012 013 041 018 019 030 012 
Mean 3.1 3.8 2.2 3.8 3.4 2.5 2.4 3.2 2.4 3.7 2.7 2.3 3.7 5.0 2.0 4.4 2.5 2.6 2.3 6.1 2.5 6.0 2.3 2.1 3.1 
Тотал 100% 

 

20,5%

10,3%

31,2%

22%

8,8%

7,2%

1

2

3

4

5+

Не знае
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ЗА ШТО СÉ КОРИСТИТЕ КОМПЈУТЕР – ТОТАЛ 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
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ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 597 334 263 237 197 110 53 20 180 108 290 157 64 279 97 81 217 185 115 449 148 241 98 152 106 
За интернет 65.4 72 57 64 79 52 48 65 62 68 67 57 64 67 74 54 59 73 74 70 51 68 48 72 66 
За игри 59.1 68 49 71 57 45 41 65 52 41 69 44 58 70 53 58 62 59 55 59 60 53 61 65 63 
За филм или музика 54.4 56 52 61 57 41 42 30 46 49 64 45 45 64 49 50 54 61 48 56 50 53 61 53 54 
За работа 51.2 53 49 20 57 87 93 40 72 91 24 89 72 23 59 40 45 54 66 51 52 47 57 54 51 
За училиште / факултет 42.2 38 48 68 37 12 10 08 11 17 73 11 14 74 19 45 45 42 37 40 48 44 38 46 37 

 

42,2%

65,4%

59,1%

54,4%

51,2%

За интернет

За игри

За филм или
музика

За работа

За училиште/
факултет



Употреба, ставови и мислења за ИКТ помеѓу граѓаните на Р. Македонија      

 63

ЗА ШТО НАЈЧЕСТО КОРИСТИТЕ КОМПЈУТЕР 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
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ск
и 
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Н 597 334 263 237 197 110 53 20 180 108 290 157 64 279 97 81 217 185 115 449 148 241 98 152 106 
сиг  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.21 0.00 
За работа 33.7 34 33 05 33 73 85 25 55 74 06 80 55 05 28 23 25 38 52 36 28 33 42 31 33 
За интернет 25.8 27 24 28 34 15 10 38 26 22 26 14 19 26 48 29 29 23 22 25 28 25 15 37 24 
За училиште / факултет 15.5 11 21 26 16   04 01  31  02 32 02 14 19 15 12 14 19 18 15 11 17 
За игри 14.6 19 09 25 09 06 06 27 11 02 21 05 16 21 12 20 18 12 09 14 17 12 24 12 16 
За филм или музика 10.3 08 13 17 08 06  05 07 02 16 01 09 16 10 14 10 13 05 11 08 13 05 10 10 
Тотал 100% 

 

10,3%

33,7%

25,8%

15,5%

14,6%

За работа

За интернет

За училиште/
факултет

За игри

За филм или
музика
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КАЖЕТЕ МИ ЗА СЕКОЈ ОД НИВ ДАЛИ ГИ КОРИСТИТЕ – ТОТАЛ 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
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Ју
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И
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Н 597 334 263 237 197 110 53 20 180 108 290 157 64 279 97 81 217 185 115 449 148 241 98 152 106 
Програми за обработка на текст (Wоrd, 
MageMaker,...) 84.1 83 86 82 84 86 90 47 78 96 86 88 80 86 74 74 82 87 90 89 69 87 77 81 88 

Програми за табеларни пресметки 
(Еxcel, Lotus,...) 62.0 60 65 56 66 67 62 23 56 79 62 70 61 62 50 50 61 63 71 65 53 61 54 69 62 

Програми за пребарување на интернет 
(InternetExplorer, …) 55.7 60 51 53 68 46 43 41 48 66 58 53 48 59 56 44 49 61 67 60 41 59 42 56 60 

Програми за е-маил комуникација 
(Оutlook,Eudora, ...) 43.2 45 41 45 47 36 35 43 37 42 47 37 36 49 43 38 37 46 54 45 37 45 34 39 55 

Програми за разговор преку интернет 
(mIRC, ICQ,...) 39.5 45 33 42 47 25 30 34 36 34 44 30 40 44 41 34 43 35 43 40 38 35 29 46 51 

Аудио/Видео програми  34.7 44 23 37 35 29 38 33 32 30 38 31 36 38 31 28 31 37 42 37 27 39 22 33 40 
Програми за обработка на слика (Corel, 
PhotoShop,...)  31.6 35 27 35 31 27 27 14 25 31 37 27 33 37 22 25 28 36 36 34 23 29 26 34 38 

Програми за мултимедијални 
презентации (PowerPoint, …) 22.3 25 19 23 21 20 27 05 15 30 25 27 16 25 11 16 14 27 36 25 14 24 12 22 29 

Програми за заштита, антивирус 
програми,... (Norton, ZoneAlarm…) 20.7 25 16 19 23 22 20 12 17 29 20 25 24 21 11 13 14 26 30 22 18 23 17 18 22 

Програми за изработка на веб 
страници (FrontPage, …) 12.6 14 11 11 15 14 11 05 10 17 13 11 18 13 09 04 11 14 19 14 08 10 04 21 15 

Специјализиран софтвер за работа 11.2 12 11 03 11 21 26 11 18 17 05 26 14 04 06 05 09 12 17 12 10 12 07 11 13 
Други 01.0 01 01 02 00 01   01  01 01  01 01 03 00 01 01 01 01 01 02 02  

31,6%

22,3%

20,7%

1%

11,2%

12,6%

34,7%

39,5%

84,1%

62%

55,7%

43,2%

Програми за обработка на текст (Word, Page Maker,...)

Програми за табрларни постапки(Excel, Lotus,...)

Програми за пребарување на интернет(Explorer...)

Програми за e-mail комуникација (Outlook,...)

Програми за разговор преку интернет (mIRC, ICQ,...)

Аудио/ Видео програми

Програми за обработка на слика (Corel,...) 

Програми за мултимедијални презентации (PowerPoint...)

Програми за заштита, антивирус програми,... (Norton,...)
Програми за изработка на веб страници (FrontPage,

DreamWaver...)
Специјализиран софтвер за работа

Други
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НАВЕДЕТЕ МИ ЗА КОИ ОПЕРАТИВНИ СИСТЕМИ СТЕ СЛУШНАЛЕ – ТОТАЛ 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 
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ок

 

Н 597 334 263 237 197 110 53 20 180 108 290 157 64 279 97 81 217 185 115 449 148 241 98 152 106 
Windows 88.0 88 88 86 88 91 92 72 87 93 88 90 90 88 82 85 89 88 88 88 87 81 88 95 93 
Unix 16.2 18 13 13 18 22 12 10 11 31 15 20 09 14 21 17 16 13 21 16 16 19 15 15 14 
Linux 15.1 19 10 12 17 19 12 04 09 29 15 18 17 15 08 15 12 13 24 16 11 17 11 13 19 
Не знае 11.6 11 12 13 12 09 08 28 12 07 12 10 10 11 17 15 10 11 12 11 12 18 12 04 07 
Друг 03.3 04 02 03 04 04 04  05 04 02 05 03 02 03 02 02 03 06 03 03 03 02 02 07 
 

3,3%

88%

16,2%

15,1%

11,6%

Windows

Unix

Linux

Не знае

Друг
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КОИ ОПЕРАТИВНИ СИСТЕМИ ЗНАЕТЕ ДА ГИ КОРИСТИТЕ – ТОТАЛ 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 597 334 263 237 197 110 53 20 180 108 290 157 64 279 97 81 217 185 115 449 148 241 98 152 106 
Window 88.0 89 87 86 87 91 92 67 85 93 90 90 84 90 82 86 89 89 87 90 83 85 86 92 91 
Unix 05.4 05 05 03 08 07 02 04 05 09 05 07 03 05 05 03 05 03 12 05 06 06 05 04 05 
Linux 05.0 06 04 04 06 04 07 04 03 12 04 09 03 04 03 04 04 05 07 04 07 05 06 05 05 
Не 
знае 12.0 11 13 14 13 09 08 33 15 07 10 10 16 10 18 14 11 11 13 10 17 15 14 08 09 

Друг 01.6 02 01 01 02 03 02  03 03 00 03 03 00 01  01 02 04 02 01 01 02 01 03 
 

1,6%

88%

5,4%

5%

12%

Windows

Unix

Linux

Не знае

Друг
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ДАЛИ СМЕТАТЕ ДЕКА ИМА ПОТРЕБА ОД КОМПЈУТЕРСКИ ОПЕРАТИВЕН СИСТЕМ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 597 334 263 237 197 110 53 20 180 108 290 157 64 279 97 81 217 185 115 449 148 241 98 152 106 
сиг  0.05 0.18 0.00 0.00 0.01 0.34 0.00 
Да, сосема 60.5 61 60 54 65 65 65 51 71 62 54 67 70 54 63 49 60 65 62 62 57 50 49 78 69 
Да, но не задолжително 27.3 25 31 30 26 24 27 21 20 31 31 27 17 31 23 29 29 24 28 27 29 37 24 18 22 
Не 07.5 08 07 11 06 04 05 10 03 04 11 04 03 11 05 08 07 07 09 08 07 10 14 01 04 
Немам мислење 04.8 07 02 05 04 07 03 18 06 03 04 02 09 04 09 14 04 04 02 04 07 03 13 03 04 
Тотал 100% 

 

60,5%

27,3%

7,5%

4,8%

Да, сосема

Да, но не
задолжително

Не

Немам мислење
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КАЖЕТЕ МИ ОД КАДЕ СÉ ГО НАБАВУВАТЕ СОФТВЕРОТ ШТО ГО КОРИСТИТЕ – ТОТАЛ 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 585 326 259 229 194 109 53 19 177 106 283 157 64 274 90 77 211 183 115 438 147 231 98 150 106 
Од пријатели 42.9 50 33 44 46 42 32 34 39 45 45 36 53 45 40 40 41 47 41 46 32 48 38 44 35 
Од ЦД-тека 35.4 39 31 34 36 37 37 43 34 43 33 34 41 33 42 30 37 37 33 39 24 36 41 38 25 
Од фирмата [то ми го продаде 
компјутерот 33.5 32 35 28 29 43 57 16 35 46 29 46 33 29 26 16 29 36 49 34 31 37 34 32 28 

Од интернет 29.6 31 27 32 32 22 28 23 22 31 34 22 29 35 27 28 28 27 38 32 23 26 23 44 22 
Од овластен дистрибутер 13.9 17 09 07 15 23 22  19 20 09 25 20 08 08 17 12 12 20 14 15 12 16 09 22 
Од производителот 06.2 07 06 03 07 10 08  04 14 05 09 08 04 06 05 05 08 07 06 07 08 03 07 05 
Не знае 22.8 20 27 26 25 17 14 34 22 17 25 19 14 25 29 27 28 22 11 23 21 27 27 10 28 
Друго 00.3 01    02   01   01 02    00 01  00 01 00  01  

 

22,8%

0,3%

6,2%

13,9%

42,9%

35,4%

33,5%

29,6%

Од пријателите

Од цедетека
Од фирмата што ми го продаде

компјутерот
Од интернет

Од овластен дистрибутер

Од производителот

Не знае

Друго
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ОД КАДЕ НАЈЧЕСТО ГО НАБАВУВАТЕ СОФТВЕРОТ ШТО ГО КОРИСТИТЕ 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 585 326 259 229 194 109 53 19 177 106 283 157 64 274 90 77 211 183 115 438 147 231 98 150 106 
сиг  0.01 0.00 0.00 0.00 0.01 0.29 0.00 
Од пријатели 18.0 21 14 22 20 13 07 17 15 13 22 13 18 23 14 20 16 21 16 18 18 20 14 19 16 
Од фирмата сто ми го продаде 
компјутерот 17.5 14 22 14 14 23 34 10 18 24 15 24 18 15 13 10 12 22 25 17 20 18 18 20 12 

Од ЦД-тека 16.4 20 12 17 15 15 19 21 17 14 16 12 24 16 19 18 17 16 15 18 12 17 14 18 16 
Од интернет 16.0 15 17 17 17 13 15 17 11 19 18 11 13 18 20 15 20 11 19 16 16 12 17 25 12 
Од овластен дистрибутер 06.6 07 06 03 07 12 09  13 07 03 15 11 02 03 06 04 06 12 06 07 04 09 04 13 
Од производителот 02.3 02 03 01 02 05 01  02 06 01 05  01 03 04 02 02 03 02 05 02 01 04 02 
Друго 00.3 01    02   01   01 02    00 01  00 01 00  01  
Не знае 22.8 20 27 26 25 17 14 34 22 17 25 19 14 25 29 27 28 22 11 23 21 27 27 10 28 
Тотал 100% 

 

0,3%

22,8%

2,3%

6,6%

18%

17,5%

16,4%

16%

Од пријатели
Од фирмата што ми го продаде

компјутерот
Од цедетека

Од интернет

Од овластен дистрибутер

Од производителот

Друго

Не знае
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ДАЛИ ВООПШТО КОРИСТИТЕ ЛИЦЕНЦИРАН СОФТВЕР 
 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 597 334 263 237 197 110 53 20 180 108 290 157 64 279 97 81 217 185 115 449 148 241 98 152 106 
сиг  0.26 0.16 0.02 0.01 0.01 0.04 0.00 
Да 38.7 38 40 33 41 41 51 20 40 51 35 47 50 35 29 33 35 39 49 37 45 29 36 55 40 
Не знае/ Не сака да каже 38.2 36 40 44 36 34 30 54 39 25 41 31 28 42 47 44 45 37 23 38 39 40 48 25 44 
Не 23.1 26 20 24 23 25 19 26 21 23 24 22 22 23 24 23 20 24 28 25 16 32 15 19 16 
Тотал 100% 

 

Да
39%

Не
23%

Не знам/ не сака да 
каже
38%
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ДАЛИ ЛИЦЕНЦИРАНИОТ СОФТВЕР ШТО ГО КОРИСТИТЕ, ГО КУПИВТЕ ИЛИ СПАЃА ВО КАТЕГОРИЈАТА НА СЛОБОДЕН СОФТВЕР 
(Оние кои користат лиценциран софтвер) 

 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 
Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 
В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 231 127 104 78 82 44 27 4 72 55 100 74 32 97 28 27 76 73 56 164 67 69 36 84 42 
сиг  0.13 0.30 0.14 0.65 0.69 0.38 0.01 
Го купив 53.3 49 58 54 55 62 33 21 48 53 58 48 55 59 45 44 51 59 53 51 60 68 41 42 62 
Слободен софтвер 27.1 33 21 25 29 20 40 79 25 30 25 32 23 25 28 26 31 26 25 28 25 19 42 30 22 
Не знае/ Не сака да каже 19.6 18 22 21 16 18 27  27 17 16 20 23 16 27 30 19 15 22 21 15 13 17 28 15 
Тотал 100% 

 

53,3%

27,1%

19,6%

Го купив

Слободен
софтвер

Не знам
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ДАЛИ ВООПШТО КОРИСТИТЕ ОД ТАКАНАРЕЧЕНИОТ ПИРАТСКИ СОФТВЕР 
 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 597 334 263 237 197 110 53 20 180 108 290 157 64 279 97 81 217 185 115 449 148 241 98 152 106 
сиг  0.00 0.76 0.27 0.15 0.00 0.01 0.00 
Да 34.8 41 27 34 35 34 36 31 34 41 33 37 38 34 32 28 33 35 43 38 25 38 29 30 40 
Не 24.4 20 29 23 23 28 31 13 26 28 23 30 26 23 17 24 20 24 33 22 32 19 23 38 20 
Не знае/ Не сака да каже 40.8 39 44 43 42 38 33 56 40 31 44 33 36 43 50 48 47 41 23 40 43 44 48 32 40 
Тотал 100% 

Не
24%

Не знам/ Не сака да 
каже
41%

Да
35%



Употреба, ставови и мислења за ИКТ помеѓу граѓаните на Р. Македонија      

 73

КОЛИКУ ПРОЦЕНТИ ОД СОФТЕРОТ ШТО ГО КОРИСТИТЕ ОТПАЃА НА „ПИРАТСКИ„ СОФТВЕР, А КОЛКУ НА ЛИЦЕНЦИРАН 
СОФТВЕР? 

 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

 
С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

 
В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 

С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 597 334 263 237 197 110 53 20 180 108 290 157 64 279 97 81 217 185 115 449 148 241 98 152 106 
Лиценциран софтвер - % 55.1 49.5 63.4 52.4 54.1 58.1 61.4 42.8 56.6 58.7 52.6 57.4 60.7 53.0 51.6 56.1 54.6 54.4 56.1 51.7 66.9 46.7 53.1 67.1 55.4 
Пиратски софтвер - % 44.9 50.5 36.6 47.6 45.9 41.9 38.6 57.2 43.4 41.3 47.4 42.6 39.3 47.0 48.4 43.9 45.4 45.6 43.9 48.3 33.1 53.3 46.9 32.9 44.6 
Тотал 100% 
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КОРИСТЕЊЕ НА ИНТЕРНЕТ 
 

ОДГОВАРААТ САМО ИСПИТАНИЦИТЕ ШТО КОРИСТАТ ИНТЕРНЕТ 
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КОЛКУ ЧЕСТО КОРИСТИТЕ ИНТЕРНЕТ? 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 
Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 
В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 465 273 192 195 177 62 31 17 129 76 242 99 54 235 77 58 157 149 101 358 107 183 66 129 86 
сиг  0.02 0.06 0.35 0.04 0.00 0.01 0.04 
Неколку пати седмично 40.5 43 36 42 42 37 30 18 42 37 42 40 36 42 41 35 39 43 43 39 45 37 30 50 42 
Секој ден 20.5 24 16 16 17 33 44 26 19 34 17 33 23 17 13 18 14 20 33 22 15 25 21 17 16 
Неколку пати месечно 15.6 11 22 17 15 17 11 33 15 15 15 16 15 15 16 16 15 17 13 16 13 13 19 14 21 
Еднаш седмично 14.9 15 15 18 16 09 03 11 16 09 16 09 17 17 15 14 18 16 08 14 18 17 21 10 13 
Еднаш месечно 04.4 04 05 04 05 05 03 06 04 03 05 01 07 05 05 09 04 03 03 05 01 05 02 05 04 
Поретко од еднаш месечно 03.7 02 05 03 04  09 05 04 03 03 01 02 04 09 03 08 01 01 03 06 03 09 02 04 
Не знае 00.5 00 00 01 00      01   01  04     02   02  
Тотал 100% 

 

0,5%

3,7%

4,4%

40,5%

20,5%

15,6%

14,9%

Неколку пати седмично

Секој ден

Неколку пати месечно

еднаш седмично

Еднаш месечно

Поретко од еднаш месечно

Не знае
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КОЛКУ ЧАСА СЕДМИЧНО ВО ПРОСЕК КОРИСТИТЕ ИНТЕРНЕТ – MEAN 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на домаќинство Тип на населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 

В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 465 273 192 195 177 62 31 17 129 76 242 99 54 235 77 58 157 149 101 358 107 183 66 129 86 
Mean 5.3 5.4 5.1 4.6 5.5 6.1 6.8 3.8 5.3 6.9 4.8 7.9 3.9 4.9 4.2 3.7 4.0 5.8 7.5 5.7 4.0 6.9 4.4 4.6 3.5 
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ЗА ШТО СÉ КОРИСТИТЕ ИНТЕРНЕТ – ТОТАЛ 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 
Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 
В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 465 273 192 195 177 62 31 17 129 76 242 99 54 235 77 58 157 149 101 358 107 183 66 129 86 
За пребарување (Surf) на интернет 76.0 78 73 74 80 74 74 47 69 93 76 81 71 76 75 65 73 80 81 82 54 85 62 74 70 
За проверка на електронска поста 75.5 76 74 69 81 89 63 49 78 86 72 79 82 72 76 65 71 79 82 78 67 75 56 84 78 
За разговор (Chat) преку интернет 60.3 61 59 64 60 52 54 61 58 55 63 54 55 63 64 58 64 59 58 60 61 57 62 65 59 
За работа 38.5 41 35 21 41 71 72 24 45 76 24 71 48 24 35 24 35 39 52 41 29 35 47 41 36 
За купување 06.5 08 04 05 07 07 06  06 10 06 08 07 06 06 02 05 07 10 07 05 05 04 10 05 
Друго 01.7 03  03  02    01 03 01  03   02 01 02 01 02 04   01 

 
 Тотал Колку често користите интернет? 

 

 С
ек
ој

 д
ен

 

Н
ек
ол
ку

 п
ат
и 

се
дм

ич
но

 

Е
дн
аш

 
се
дм

ич
но

 

Н
ек
ол
ку

 п
ат
и 

м
ес
еч
но

 

Е
дн
аш

 
м
ес
еч
но

 

П
ор
ет
ко

 о
д 

ед
на
ш

 
м
ес
еч
но

 

Н 465 95 188 69 72 20 17 
За пребарување (Surf) на интернет 076.0 082 078 071 063 100 069 
За проверка на електронска пошта 075.5 088 081 070 065 061 028 
За разговор (Chat) преку интернет 060.3 063 065 049 055 050 087 
За работа 038.5 070 034 023 034 021 026 
За купување 006.5 013 006 003 004 004  
Друго 001.7 003 002  002   

 

1,7%

6,5%

76%

75,5%

60,3%

38,5%

За пребарување (Surf) на интернет

За проверка на електронска пошта

За разговор (Chat) преку интернет

За работа

За купување

Друго
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ЗА ШТО НАЈЧЕСТО КОРИСТИТЕ ИНТЕРНЕТ 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 
Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 
В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 465 273 192 195 177 62 31 17 129 76 242 99 54 235 77 58 157 149 101 358 107 183 66 129 86 
сиг  0.01 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.11 
За пребарување (Surf) на интернет 31.7 34 29 32 35 20 28 22 28 32 34 27 34 35 26 22 36 28 36 35 21 32 31 34 28 
За проверка на електронска пошта 30.8 27 36 31 35 30 08 20 31 31 31 24 29 30 42 38 28 35 25 31 31 34 16 31 35 
За работа 18.4 21 14 09 17 42 41 18 24 32 11 37 30 10 11 12 15 18 27 19 15 17 30 16 16 
За разговор (Chat) преку интернет 17.9 16 21 25 13 08 23 40 17 05 21 13 07 22 21 28 19 18 11 14 31 15 23 19 19 
Друго 01.1 02  03       02   02   02 01  01 02 02   01 
Тотал 100% 

 

1,1%

31,7%

30,8%

18,4%

17,9%

За пребарување (Surf) на интернет

За проверка на електронска пошта

За работа

За разговор (Chat) преку интернет

Друго
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КОИ ИНТЕРНЕТ ПРОВАЈДЕРИ ГИ КОРИСТИТЕ? – ТОТАЛ 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 

Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 
В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 465 273 192 195 177 62 31 17 129 76 242 99 54 235 77 58 157 149 101 358 107 183 66 129 86 
МтНет 60.6 62 59 56 59 73 71 44 64 72 57 71 67 56 57 57 67 56 60 61 60 41 59 76 81 
Унет 26.9 24 31 25 27 28 35 15 30 28 26 28 30 26 28 23 24 26 35 29 20 27 30 32 17 
ОнНет 23.1 23 24 22 21 26 31 17 16 28 26 27 14 25 18 29 21 21 27 24 20 27 29 18 19 
МоЛ 11.6 12 11 09 12 17 12  15 11 10 11 18 11 11 09 06 19 12 14 05 13 02 18 07 
МобиМак 10.1 10 11 09 10 12 13 11 07 16 10 10 16 10 07 10 09 08 15 11 06 10 14 07 12 
МарНет 03.5 03 05 03 05 02 03  01 01 06 02  06  05 01 04 06 04 01 06 01  04 
СоНет 03.0 03 03 02 04 04 06  02 05 03 04  03 03  03 02 07 03 03 03 07  04 
Друг 04.1 04 04 06 04 02   03 03 06 03 02 06 02  02 08 04 05 01 04  02 11 
Не знаe 16.6 17 16 20 19 6 3 41 17 10 17 10 14 17 26 25 19 16 11 14 26 24 23 8 9 
 

 Тотал Колку често користите интернет? 

 

 С
ек
ој

 д
ен

 

Н
ек
ол
ку

 п
ат
и 

се
дм

и;
но

 

Е
дн
а[

 
се
дм

и;
но

 

Н
ек
ол
ку

 п
ат
и 

м
ес
е;
но

 

Е
дн
а[

 
м
ес
е;
но

 
П
ор
ет
ко

 о
д 

ед
на

[ 
м
ес
е;
но

Н 465 95 188 69 72 20 17 
МтНет 60.6 71 66 51 53 43 34 
Унет 26.9 27 31 27 19 19 22 
ОнНет 23.1 33 27 19 11 11 10 
МоЛ 11.6 13 14 13 09   
МобиМак 10.1 14 12 06 09   
МарНет 03.5 04 03 03 04 05  
СоНет 03.0 03 04 03 02  06 
Друг 04.1 05 04 03 07   
Не знаe 16.6 7 10 29 19 49 50 

3%

4,1%

16,6%

3,5%

10,1%

60,6%

26,9%

23,1%

11,6%

MtNet

Unet

OnNet

MoL

MobiMak

MarNet

SoNet

Друг

Не знае



Употреба, ставови и мислења за ИКТ помеѓу граѓаните на Р. Македонија      

 80

КОИ ИНТЕРНЕТ СЕРВИСИ ГИ КОРИСТИТЕ – ТОТАЛ 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 
Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 
В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 465 273 192 195 177 62 31 17 129 76 242 99 54 235 77 58 157 149 101 358 107 183 66 129 86 
Е mail сервиси 68.7 69 69 64 68 83 71 58 69 82 65 75 74 65 67 57 66 72 75 71 61 65 52 75 80 
Wеb сервиси 47.9 48 48 34 52 72 65 41 44 82 39 67 64 40 37 41 45 40 68 53 32 45 40 55 50 
Chat сервиси 23.0 24 21 22 26 20 16 14 24 25 23 19 35 22 22 16 23 25 23 22 26 16 22 31 28 
News групи 08.7 11 05 05 11 11 08  07 20 07 17 05 07 06 06 07 12 07 10 05 09 06 09 09 
FTP 04.4 05 04 02 05 12 03  04 10 03 10 02 03 03 04 01 04 09 06  09   05 
Не знае што е тоа 19.4 19 20 26 19 03 15 26 21 05 23 12 09 23 24 31 20 20 10 18 23 25 28 11 14 

 

19,4%

4,4%

68,7%

47,9%

23%

8,7%

E mail сервиси

Web сервиси

Chat сервиси

News групи

FTP

Не знам што е тоа
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СО КОИ ПРОБЛЕМИ СЕ СООЧУВАТЕ ДОДЕКА СТЕ НА ИНТЕРНЕТ – ТОТАЛ 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 
Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 
В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 465 273 192 195 177 62 31 17 129 76 242 99 54 235 77 58 157 149 101 358 107 183 66 129 86 
Бавна конекција 65.4 66 64 56 74 72 65 57 61 86 62 72 76 62 60 53 69 63 72 66 64 65 49 72 67 
Нестабилност на врската 32.7 35 30 32 33 32 33 08 32 39 33 34 34 33 28 24 33 36 33 34 27 26 31 35 44 
Немам проблеми 15.1 14 17 21 13 06 12 12 16 05 18 09 06 19 19 19 18 13 12 15 14 17 15 13 14 
Непознавање на Англискиот 
јазик 13.7 15 11 12 10 20 31 43 22 09 09 17 23 08 19 19 12 15 12 14 12 06 25 19 15 

Друго 02.2 02 03 03 00 06   01 03 03 01 03 02 02  01 03 04 02 02 04 01 01 01 
Не знае 02.0 03 01 02 03   13 01 01 02 02 04 02  09  03  02 02 01 07 02 01 

 

2%

2,2%

65,4%

32,7%

15,1%

13,7%

Бавна конекција

Нестабилност на
врската

Немам проблеми

Непознавање на
англискиот јазик

Друго

Не знае



Употреба, ставови и мислења за ИКТ помеѓу граѓаните на Р. Македонија      

 82

ШТО МИСЛИТЕ ЗА ТАКАНАРЕШЕНИТЕ ЃУБРЕ ПОРАКИ (SPAM,BULK,JUNK MAIL) – ТОТАЛ 
 
 
 
 

 Тотал Пол Години Образование Занимање Приход по член на 
домаќинство 

Тип на 
населба Стратум 

 

 М
аш

ки
 

Ж
ен
ск
и 

12
 - 

20
 

21
 - 

30
 

31
 - 

40
 

41
 - 

50
 

О
сн
ов
но

 
уч
ил
иш

те
 и

 
по
м
ал
ку

С
ре
дн
о 

уч
ил
иш

те
 и

 
за
на
ет

В
иш

о 
и 

ви
со
ко

 
Ш
ко
лу
ва
њ
е 

во
 т
ек

 
В
ра
бо
те
н 
во

 
пр
ет
пр
иј
ат
ие

 
С
ам

ов
ра
бо
т

ен
и 

Уч
ен
ик

/с
ту
де

нт
 

Н
ев
ра
бо
те
ни

 

Д
о 

35
 

36
 - 

75
 

76
 - 

13
0 

П
ов
еќ
е 
од

 
13

0 

Гр
ад

 

О
ст
ан
ат
о 

С
ко
пј
е 

С
ев
ер
оз
ап
ад

 

Ју
го
за
па
д 

И
ст
ок

 

Н 465 273 192 195 177 62 31 17 129 76 242 99 54 235 77 58 157 149 101 358 107 183 66 129 86 
Ми пречат 62.1 63 60 56 64 78 61 57 67 72 57 73 65 56 64 65 59 62 66 62 64 65 47 66 61 
Не знае што е тоа 15.9 17 15 19 14 09 24 16 18 09 17 10 18 18 17 14 19 15 13 17 14 11 27 15 19 
Ме информираат 11.1 10 13 13 10 08 08 05 07 10 14 11 04 14 09 13 11 12 08 11 12 10 16 08 15 
Ми ја нарушуваат приватноста 10.2 08 13 07 11 18 08 22 08 17 08 10 22 07 12 10 10 09 13 11 06 10 08 13 09 
Друго 05.8 07 04 04 08 05 03  07 04 06 07 04 06 03  06 06 09 07 03 07 05 05 06 
Не знае 01.9 02 02 03 01  03 06 01  03  04 03  06 01 02  01 03 02 02 02 01 

 

1,9%

5,8%

62,1%

15,9%

11,1%

10,2%

Ми пречат

Не знам што е тоа

Ме информираат

Ми ја нарушуваат
приватноста

Друго

Не знам


